附件十：
关于组织申报2018年度苏州—清华创新
引领行动计划项目的通知
各市、区科技局，各有关单位：

为深入贯彻党的十九大精神和省委对苏州工作要求，按照市委市政府勇当“两个标杆”、落实“四个突出”、建设“四个名城”精神，紧紧围绕全市高质量发展和争做“强富美高”新江苏建设先行军排头兵，深入实施创新驱动发展战略和《科技创新三年行动计划（2018～2020）》，加快推进产业科技创新高地和高水平创新型城市建设，2018年“苏州—清华创新引领行动计划”将继续按照《苏州市—清华大学创新行动计划合作协议》进行组织，现就组织申报的有关事项通知如下：
一、支持类别

苏州—清华创新引领行动计划主要支持以下类型的项目：

1. SZ01类：清华大学在已经承担及正在承担的国家纵向科研项目的基础上梳理凝练出的具有重大应用前景的项目；

2. SZ02类：根据苏州市战略性新兴产业布局和产业转型升级的需要提出的重大技术攻关和产业共性关键技术研发项目；

3. SZ03类：由苏州本地企业提出的重大技术研发需求项目。

二、项目申报要求及资金补助方式

（一）SZ01、SZ02类

清华大学发布苏州—清华创新引领行动计划（SZ01、SZ02类）项目指南，清华团队按照指南要求申报，市科技局将与清华大学科研院共同组织专家对计划项目评审，同时安排有对接需求的苏州企业观摩评审会。优先支持清华团队与苏州企业已（拟）合作的项目。SZ01类单个项目支持金额不超1000万；SZ02类单个项目支持金额不超300万。具体详见清华大学发布的申报通知。
（二）SZ03类

1.申报对象：

在苏州市注册成立具有独立法人资格的，与清华大学有产学研合作的企业。

2.申报条件：

企业提交的技术需求原则要求属于科技部发布的《国家重点支持的高新技术领域》范畴。

3.申报流程：

1）申报企业登陆自主创新服务超市（http://www.chuangxin360.com）“办事大厅”—“我要报项目”栏或登陆苏州科技计划项目管理系统（http://kjxm.szkj.gov.cn）填报科技计划项目信息表，在附件中上传《企业技术需求信息登记表》（附件1）、营业执照的原件扫描件和承诺书等相关材料，一家企业当年限报一项技术需求。本计划类别指南代码：260101

2）主管部门初审：各项目主管部门对辖区内企业填报的技术需求信息真实性进行核实，完成网上初审。

3）需求入库：市科技局业务处室根据主管部门审查意见将需求纳入后补助项目库进行管理，入库有效期为三年，自入库当年1月1日起计算，同一企业在库不超两项技术需求。

4）资助申请：企业与清华大学团队开展研发合作，双方签订横向技术开发合同，发生相应合作经费后即可提出资助申请。资助申请需提交《苏州-清华创新引领行动计划资金申请表》（附件2）、与清华大学签订的横向技术开发合同、项目研发报告（附件3）、财务报表、合作经费支付凭证等相关材料。

4.资助方式及标准：

采用先入库后补助的资助方式，资助金额为苏州企业实际支付给清华项目团队研发费用（横向技术开发合同及合作经费支付凭证）的50%，单个项目的补助金额最高不超100万，由市、区（县）1:1联合支持。

5.申报受理时间及地点：

SZ03类技术需求入库全年受理，资助申请时间为2018年8月1日至10日，资助2018年1月至7月苏州企业与清华大学实际发生的合作费用，2018年8月至12月实际发生的合作费用待2019年再另行通知和申请资助。企业技术需求及资助申请的申报材料（纸质一式两份）请于8月13日17：00前交至苏州市干将东路178号自主创新广场2号楼一楼104室（节假日不受理）。

三、联系方式

业务咨询：苏州市科技局合作处 顾嵩 65231335

材料受理：苏州市生产力促进中心 许一珈 65246015

系统技术支持：市科技服务中心信息科 65236208

附件：

1. 企业技术需求信息登记表

2. 苏州—清华创新引领行动计划资金申请表

3. 苏州—清华创新引领行动计划项目研发报告（样式）

苏州市科学技术局

2018年3月15日

附件1：

企业技术需求信息登记表
	企业名称

	需求名称

	需求项目所属领域
	□电子信息   □能源环保   □装备制造   □生物技术与新医药

□新材料     □高科技农业 □海洋技术   □其他（         ）

	需求项目所处阶段
	□研制阶段      □试生产阶段    □小批量生产阶段

□批量生产阶段  □其他（         ）

	项目需求缘由
	□新产品开发    □产品升级换代   □生产线技术改造

□制造工艺改进  □制造装备改进   □其他（         ）

	需求对接方式
	□自行对接        □协助安排对接

	拟投入资金额
	万元
	期望达产效益
	万元

	项目技术需求

具体描述

	项目负责人

	电  话

	联  系  人

	电  话

	传      真

	E-mail

	地      址

	邮  编

附件2：
苏州—清华创新引领行动计划资金申请表
	企业基本情况

	企业名称
	（盖章）

	项目负责人

	联系方式

	项目联系人

	联系方式

	所属地区

	所属行业

	项目编号

	需求名称

	横向技术开发合同基本情况

	项目名称

	合同起止时间

	合作形式

	合作院系

	合作老师

	横向技术开发合同总金额
	万元

	其中：累计支付总金额
	万元

	累计已补助金额
	万元

	本次实际支付金额
	万元

	本次申请补助金额
	万元

	市、区科技局审查意见：

（盖章）

年     月    日

附件3：
*****项目研发报告
项目编号：
承担单位：
项目负责人：
联系电话：
合作老师：
主管部门：
年   月   日
项目实施进展情况表
一、基本信息表

	项目名称

	项目

负责人
	姓名

	性别

	出生日期

	职称

	最高学位

	本项目企业拟投入____万元，已投入____万元。其中，与清华大学产学研横向合作经费____万元。

	项目进展情况

	01按计划进行 02进度超前 03进度拖延 04进度停顿05申请调整或撤消 06课题完成

二、报告正文

【参照以下提纲撰写，要求内容翔实、清晰，层次分明，标题突出】

（一）项目概述（项目组织实施意义、具体实施进展等）

（二）项目研发投入（包括项目研发人员、研发设施及研发经费的具体投入情况等）

（三）项目知识产权（包括项目实施取得的专利、著作权等）

（四）下一步合作打算：

（五）目前存在的问题和建议：

三、签字盖章

单位负责人签字

单位盖章

日    期

3